
 

iseñoD  perfil del 

Plan D 56 008

ciónInforma  material: del maciónInfor  : placa la de 
oóM dul  elasticidad de (daN/cm²) : Resistencia  impactos a  (m/sec) : 75 m/s 

Coéf. de dilatation lineal  (m/m.°C) : Ensayo   1200    uliosj   Onduline con Contacte:

Temperatura  uso de : esoP   (Kg/ml) :

Clasificación  fuego al reacción de e  (Euroclas :)

idadConductiv  térmica (W/m.°C) :

ormativaN  cumplimiento en : rciaIne  perfil del  (cm
4
) :
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La  (apoyo). soporte de lineal metro por fijaciones de número  eln iendoS nx36mKg/m². a limitada esta admisible máxima carga  

daN/m²

Estos
Nuestro                                                   información. cualquier para disposición su a esta técnico servicio 

 vigor. en local normativa la con técnica ficha esta en contenida información la adecue  favor, Por informativo. modo a dan se valores 
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Espesor

Cargas  apoyo de puntos más o 3 para Luz / 
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                               Las
Gracias

 tiempo. el en luminosa transmisión la de estabilidad la garantizando exterior, cara su en UV                                            
     rayos los contra protegidas están Onda Gran PC Onduline de placas las fabricación, de proceso el en coextrusión de técnica la de utilización la a 

 policarbonato. de termo-plástica resina por constituidas estánOnda  Gran PC Onduline époli ster de placas  
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La  (apoyo). soporte de lineal metro por fijaciones de número el siendo nx36mKg/m².n a limitada esta admisible máxima carga   

daN/m²

40 60 80 100 120 140 160 180 200

922 890

PC 12/10

1
/5

0
  

m
m

1 918 1 676 1 523 1 413 1 330 1 263 1 208

1
/1

0
0

  

m
m

1 523 1 330 1 208 1 122 1 056 1 003 959

1 003

1 208

959

1 2631 330

1 0561 500

PC 10/10

1
/5

0
  

m
m

1 805 1 577 1 433 1 330 1 252 1 189 1 137

1
/1

0
0

  

m
m

1 433 1 252 1 137 1 056 993 944 903

1 137

903

1 189

944

1 252

993

1 500

PC 08/10

1
/5

0
  

m
m

1 676 1 464 1 330 1 235 1 162 1 104 1 056

1
/1

0
0

  

m
m

1 330 1 162 1 056 980 922 876 838

1 056

838

1 104

876

1 500

1 330 1 056

ONDUCLAIR  Onda  GranPC ®
haFic  Técnica 

erfilP  :  Onda Gran PC 

 
D

 
1/

20
16

 
av

is
o.

 
pr

ev
io

 
si

n
 

m
od

ifi
ca

da
s

 
se

r
 

pu
ed

en
 

in
fo

rm
at

iv
as

,
 

so
la

m
en

te
 

so
n

 
do

cu
m

en
to

 
es

te
 

en 
da

da
s

 
es

pe
ci

fic
ac

io
ne

s
 y 

de
sc

rip
ci

on
es

 
La

s
 

co
nt

ra
ct

ua
l.

 
no 

Do
cu

m
en

to
 - 

68
.0

7-
2

 
 

980

778

868 838

1 162 1 122

spesorE

1 122

Flecha

1 162

922

1 330

1 433

1 137

1 500

1 208

1 056

838

1 122

890

1 015

806

1 093

868

1 162

922

1 015 980

806 778

1 093 1 056

1 464

1 162

1 500

1 252

1 500

1 433

1 500

1 235

980

1 330

1 056

1 413

Cargas  apoyo de puntos 2 para Luz / 

1 330

 65 18 636 94 Tel: Técnico. Departamento nuestro con consulte información, otracualquier     
               Para vigor. en locales normativas las a técnico documento este en contenida información al adapte favor Por informativo. modo a facilitan es valores Estos

 

Luces

 construcción. la encuentre se donde país el en vigor en local normativa la que manera                    
     de calculadas luces las cuenta en teniendo permitidas, cargas las compruebe paises, otros Para 1). a 205     
     P34 (NF 40-35 DTU (normativa) L Anexo siguiendo: cálculo de medios los a acuerdo de permitidas 

inaPág  2/2


